
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Městys Besednice;  IČO 00245798;  Náměstí 52, 382 81  Besednice

Zatím neurčeno

Okamžik sestavení: 28.1.2019 v 20:32

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Naše účetní nemá informace o tom, že by u ní nastala skutečnost, která by jí zabraňovala pokračovat v její nepřetržité 
činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní uzávěrky zejména z důvodu novely vyhlášky č.. 
410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, novel ČÚS a Metodického pokynu Jč. Kraje MP/28/OEKO v platném znění.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka používá tyto účetní postupy:
a/ způsob účtování zásob B
b/ účtování o opravných položkách dle ČÚS
c/ způsob účtování fondů prostřednictvím účtů 401 0019.
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, ČÚS v platném znění a metodického pokynu Jč. kraje MP/28/OEKO.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 97 598,5097 598,50 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 97 598,5097 598,50909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 164 718,00164 718,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 163 718,00163 718,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 1 000,001 000,00994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 260 316,50260 316,50999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Územně samosprávný celek není příspěvkovou organizací, neřeší krytí investičního fondu a proto se tato informaxce netýká 
naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 10 848 850,002 501 494,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 311 121,36359 497,86C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 14,00

Naše účetní jednotka má ve své účetní evidenci na účtě 021  11 kusů kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů 
kulturní povahy a církevních staveb oceněných  ve výši 1,-Kč dle § 25 odst. 1, písm.k zák. o účetnictví. Jedná se o křížky, 
památníky a boží muka.

Na účtě 032 má ve své účetní evidenci 3 kusy kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní povahy a 
církevních staveb oceněných ve výši 1,-Kč dle § 25 odst.k, písm.zák. o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 4 245 349,15

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 241 984 901,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

 D II.1.                                                                                Doplňující informace 

Městys Besednice splácí dlouhodobý úvěr ve výši 7.000 000,- Kč. Roční splátka úvěru byla v roce 
2018  492.714 Kč.
Zbývá splatit  1.879.685,50 Kč.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31.12.2017
  
042 0116  -   rozpracovaná  akce   pergola koupaliště,                                    částka            
105.462,80,- Kč
042 0120 -    rozpracovaná akce ZTV                                                                   částka               
32.760,- Kč
042 0121 -    rozpracovaná akce   víceúčelový dům čp.97,                              částka            
462.411,- Kč

042 0125  -    rozpracovaná akce  odvodně ní plochy u koupaliště,               částka               
32.690,- Kč
042 0132  -    rozpracovaná akce  ČOV intenzifikace ČOV Besednice          částka        
18.355.640,20 Kč
042 0132-      ORG 0100 VRN                                                                               částka                 
65.500,- Kč
042 0134  -    rozpracovaná akce  obnova vodovodu ke koupališti                částka                   
5.300,- Kč
042 0139  -    ropracovaná  akce posílení pramenišť  VDJ Plachý                částka                
55.000,- Kč
042 0140-      nedokončený dlouhod.hmot.maj.-zateplení půdy  radnice     částka                  5.203,- 
Kč
042 0141-      nedokončený  - Polní cesty v Malči                                              částka              
180.539,28 Kč
042  0146  -    rozpracovaná akce ZTV Besednice JIH                                      částka             
750.290,- Kč 
042 0147 -     rozpracovaná akce odbahnění rybníka Mlýnek                          částka             
2.061.132,99,- Kč 
042 0153 -     rozpracovaná akce Malče studna zářezy                                     částka             
180.493,- Kč

042 0154 -     rozpracovaná akce VO koupaliště                                                částka                
12.607,07 Kč
042 0156 -     rozpracovaná akce  PC a příslušenství  pro kamery                 částka              
246.898.- Kč
042 0157 -     rozpracovaná akce  místní komunikace  Samoty u BUDA       částka              
403.096,98 Kč
042 0158 -     rozpracovaná akce  studna u rekreačního rybníka                    částka               
221.276,20 Kč
042 0161 -     rozpracovaná  akce - FONTÁNA  příprsava Skalka                    částka                 
59.120,80 Kč
042 0167-      ACS čipy buva ZŠ a MŠ                                                                    částka                
66.617,-  Kč
042 0168-      radnice  tepelné čerpadlo                                                               částka            
1.128.993,02  Kč
042 0172       kanalizace přeložka u čp.226                                                          částka                 
95.800,- Kč
042 0173 -    autobusová čekárna náměstí                                                          částka                 
290.794,30 Kč

D.II.1. 2 457 586,36



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 4 188 913,38

G.II.    Tvorba fondu 55 963,66

      1. Přebytky hospodaření z minulých let 963,66

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce 55 000,00

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 84 708,72

G.IV.    Konečný stav fondu 4 160 168,32



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 107 607 184,33 30 242 161,47 77 365 022,86 71 721 043,85

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 22 865 288,20 8 294 160,22 14 571 127,98 16 015 609,60

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 38 442 980,99 7 078 930,00 31 364 050,99 31 980 958,99

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 3 288 140,87 1 579 760,00 1 708 380,87 1 761 420,87

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 21 172 740,17 4 874 739,25 16 298 000,92 8 152 052,29

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 19 400 097,50 7 438 471,00 11 961 626,50 12 264 230,50

 G.6.    Ostatní stavby 2 437 936,60 976 101,00 1 461 835,60 1 546 771,60

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 14 603 559,45 0,00 14 603 559,45 14 603 778,08

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 13 292 186,20 13 292 186,20 13 292 186,20

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 164 168,37 164 168,37 164 168,37

 H.4.    Zastavěná plocha 911 719,91 911 719,91 911 938,54

 H.5.    Ostatní pozemky 235 484,97 235 484,97 235 484,97



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky: 

                                                       Jaroslav Klein - starosta



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2018

31.12.2018

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 28.1.2019 v 20:32

00245798

Městys Besednice

Náměstí 52, 382 81  Besednice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.261 / UcU062

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2018\V062-201812K01.pdf


